
Život pod okřídleným šípem (65 let se 
Škodovkou)

PhDr. Vladislav Krátký   
*16.9.1929



- PhDr. Vladislav Krátký se narodil 16. 9. 1929 v 
Plzni na Borech

- celý jeho život je svázán s podnikem Škoda Plzeň, 
kde působil nejprve jako technický pracovník, 
později přes třicet let jako tiskový mluvčí a 
pracovník podnikového archivu

- stál u základů a existence Muzea Škoda



Dětství trávil 
Vladislav v 
Plzni a v 
Mladé 
Boleslavi. Na 
koni je na 
prázdninách 
ve Skomelně.



Školní léta, Vladislav je v 
prostřední řadě druhý zleva.



Vila rodiny 
Krátkých v 
Bezovce



Pětipodlažní 
domy v dnešní 
Vrchlického ulici, 
kde rodina 
Krátkých ve 
sklepích prožívala 
nálety na město.



Nálet na Škodovku na dobové 
fotografii a na kresbě Adélky 
Kozderkové



Osvoboditelé Plzně – plk. 
Nobel a gen. Pierce (16. 
obrněná divize)



16. obrněná 
divize vstupuje 
do Plzně –
Husova ulice, 6.5. 
1945



Stejné místo o 70 
let později…



Ledoborec Lenin v 
Leningradu na 
snímku p. Krátkého

…a naše 
rekonstrukce…





Archangelsk, britský 
tank Mark I



Bývalé Muzeum 
Škoda.

Jedna z knih, na jejímž vzniku 
se pan Krátký podílel.



Další knihy z 
provenience pana 
Krátkého.



Pan Krátký při křtu 
jedné ze svých 
novějších knih.



Pan Krátký při rozhovoru pro Post 
Bellum v budově 31. ZŠ v Plzni.



Návštěva Státního oblastního 
archivu v Plzni a novinová 
reportáž o naší práci.



Projekt zpracovali: Tomáš Novotný, Simona Paulusová, Anna 
Šmrhová, Adéla Kozderková, Natálie Brožová, Martina 
Bláhová, Michaela Plešmídová a PhDr. Jan Tětek

Zdroje: wikipedia.cz, plzensky.denik.cz, publikace pana Krátkého, archiv pana 

Krátkého, fotografie autorského kolektivu


